2

[image: герб]

	Тульская область

	Муниципальное образование Богородицкий район

	Собрание представителей

	Решение

	от  12 марта 2025 г.
	№ 24-123

О передаче  осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования  Богородицкий район органам местного самоуправления муниципального образования Товарковское Богородицкого района

В целях более эффективного и оперативного решения вопросов местного значения, руководствуясь частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Богородицкого муниципального  района Тульской области, Собрание представителей муниципального образования Богородицкий район РЕШИЛО:
           1. Передать на 2025 год осуществление части полномочий по вопросу организации водоснабжения и водоотведения населения органам местного самоуправления муниципального образования Товарковское Богородицкого района.
           2. Предоставить право главе муниципального образования Богородицкий район подписать соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от  органов местного самоуправления  Богородицкого района органам местного самоуправления муниципального образования Товарковское Богородицкого района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания  и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования Богородицкий район

Л.М.Терехина

	Дата подписания 12 марта 2025 г.

image1.jpeg